


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bezpieczni na drodze – spotkanie 
 ze Strażą Miejską 

  

Marlena Ławniczak 

          W dniu 23.09.2022 r. nasze przedszkole odwiedziła 
Polkowicka Straż Miejska. Funkcjonariuszki z wielką 
przyjemnością i zaangażowaniem opowiadały o swojej 
pracy. Przedszkolaki  miały 
okazję zobaczyć i dotknąć 
jak wygląda mundur, lizak, 
kajdanki czy pałka. Jednak 
głównym celem spotkania 
było utrwalenie wiedzy na 

temat 
obowiązujących zasad 
bezpieczeństwa na ulicy, w 
przedszkolu i w domu, a także 
wdrażanie u dzieci obowiązku ich 
przestrzegania. Starsze grupy udały 
wraz z funkcjonariuszkami na 
pobliskie przejście dla pieszych i w 
praktyce ćwiczyły 

prawidłowego 
przejścia przez pasy. Na zakończenie 
wszystkie przedszkolaki zostały obdarowane 
odblaskami.  

   

 



 
 

 

 
20 września - to dzień ważny dla wszystkich przedszkolaków  
w całej Polsce. Święto to zostało ustanowione, by podkreślić wagę edukacji 
przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Kolejny raz obchodziliśmy w 
naszym przedszkolu Święto Przedszkolaka. Tego dnia czekało na dzieci 
wiele niespodzianek i atrakcji. Zostały zaproszone do wspólnej zabawy, 
udziału w konkursach i tańców przy ulubionych przebojach muzyki dla 
dzieci. Radość i śmiech świadczyły o wspaniałej zabawie. Złożyliśmy 
wszystkim, maluszkom i starszakom życzenia samych słonecznych dni i 
radosnych chwil w naszym przedszkolu, aby każdy dzień był wspaniałą 
przygodą i niósł ze sobą wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń. 
                         Niech Wasze marzenia się spełniają !!! 

M. Markowicz 

 

 



 

Dnia 23 września w naszym przedszkolu można było 
spotkać Panią Jesień, która zawitała również do naszej 
sali i  przyniosła koszyk pełen jesiennych darów. 
Dzieci zastanawiały się, co jest w koszyku. 
Odgadywały jesienne zagadki, rozpoznawały dary 
jesieni poprzez dotyk. Pani Jesień przedstawiając 
się opowiedziała dzieciom o sobie wymieniając 
charakterystyczne cechy jesieni. Wspólnie z 
dziećmi bawiła się, a na zakończenie zabrzmiała 
wesoła piosenka. Żegnając się z dziećmi Pani Jesień 
obiecała, że wróci w przyszłym roku. 

M.Markowicz 

 



          DAJEMY KREDKOM DRUGIE ŻYCIE  
 

Nasze Przedszkole wzięło udział w proekologicznej akcji "KOLOROWE KREDKI" 

wspierającej recykling i uczącej nasze dzieci 

ograniczania konsumpcyjnego stylu życia. 

Zadaniem placówki było uzbieranie jak 

największej ilości starych, niepotrzebnych 

kredek ołówkowych. Zebrane kredki 

wysłaliśmy do placówki organizującej akcję, która 

po segregacji poddaje je obróbce. Kredki po odrestaurowaniu przez 

najmłodszych wolontariuszy trafiają do piórników uszytych przez starszych 

pomagaczy, a następnie do podopiecznych w szkołach 

przyszpitalnych, świetlicach środowiskowych i do innych 

instytucji związanych z dziećmi. Pozostałe kredki zostają 

wykorzystane do wykonania biżuterii oraz innych 

przedmiotów, które zostaną przekazane na akcje 

charytatywne. Zbiórka w naszym przedszkolu spotkała się z 

pozytywnym odzewem. Podarowano również kilka nowych 

zestawów  kredek, piórników oraz temperówek.  Serdecznie 

dziękujemy rodzicom oraz dzieciom za zaangażowanie. 

M. Ławniczak 

 

 



NIGDY SIĘ NIE DOWIEMY, DOPÓKI NIE WYRUSZYMY 
 W PODRÓŻ!  

KINO SFERYCZNE W NASZYM PRZEDSZKOLU 
 

 
Mirosława Łeszyk 

Dnia 09 listopada 2022 roku tuż po śniadaniu  

w sali Smerfów pojawił się tajemniczy ogromny 

namiot w kształcie kopuły,  w którym czekała na 

nasze dzieci niezwykła niespodzianka. Było to 

mobilne kino sferyczne, które wprowadziło dzieci 

w nieznany dotąd świat oglądania filmów pod kątem 360°. Dzięki temu nasze 

przedszkolaki miały możliwość nie tylko oglądać, ale też zostać uczestnikami 

niewiarygodnych wydarzeń.  

Dzieci bardzo podekscytowane weszły do wnętrza namiotu, zajęły miejsca  

i z niecierpliwością oczekiwały na to, co zobaczą. Już na samym początku 

ogromne wrażenie na dzieciach sprawił sposób oglądania filmu, który odbywał 

się w pozycji leżącej, co dawało możliwości odbioru na całej powierzchni kopuły, 

poprzez postrzeganie 

krawędziowe. Seanse, 

które obejrzeliśmy 

zostały dopasowane do 

wieku dzieci. Starsze 

przedszkolaki obejrzały 

film "Kaluokahina - 

zaczarowana rafa". Film 

przeniósł naszych 

milusińskich do świata 

podwodnych przygód, 

gdzie mogły poznać zaczarowaną rafę. Czuliśmy się tak, jakbyśmy byli jej 



cząstką. Zaciemnione wnętrze namiotu zapewniało niepowtarzalny klimat 

 i umożliwiało dogłębne przeżycia podczas wspólnego odkrywania 

niesamowitych tajemnic ogromnego oceanu. Film pokazał nam, jak bardzo nasze 

życie może być zależne od tego, co dzieje się dookoła nas.  

Natomiast najmłodsze dzieci obejrzały film "Zwierzęta nasi 

przyjaciele". Przedszkolaki wraz z dziadkiem Frankiem 

poznawały zwierzęta, które zamieszkują różne miejsca na świecie. 

Dzięki temu pogłębiły swoją wiedzę na temat zwyczajów i życia 

zwierząt hodowlanych, zwierząt dżungli, sawanny i oceanów, 

świetnie się przy tym bawiąc.  

Nasi podopieczni byli zachwyceni obejrzanymi filmami i bardzo niechętnie 

opuszczali czarodziejską kopułę.  

Projekcja filmów edukacyjnych w kinie sferycznym była dla dzieci okazją 

do odbycia cudownych podróży w niezwykły świat. Dzieci znajdujące się we 

wnętrzu sferycznej kopuły były w samym centrum niesamowitych wydarzeń. To 

były niezapomniane wrażenia, które z pewnością  na długo zapiszą się w pamięci 

naszych przedszkolaków. 



                                                                                                                 

       Pasowanie na Przedszkolaka 
Paulina Siedlak  

„Przyrzekamy nie płakać, nie szlochać i panie mocno kochać” 
 

Jestem mały, lecz to nic, 

wiele umiem zrobić dziś 

i z uśmiechem przyznam się, 

mało kto tak dużo wie. 
    Tradycyjnie, jak co roku w naszym przedszkolu odbyło się „Pasowanie na 

Przedszkolaka”. Wydarzenie to w dużym stopniu stanowi symboliczne zakończenie 

procesu adaptacyjnego do warunków i zasad panujących w przedszkolu. 

 Uroczystość odbyła się 25.10.2022r. w grupie „Misie” w obecności Pani Dyrektor 

oraz rodziców. Był to szczególny dzień dla dzieci, które po raz pierwszy we wrześniu 

przekroczyły próg przedszkola, był to również ich pierwszy publiczny występ przed 

licznie zgromadzoną publicznością.„Misiaczki” zaprezentowały wspólnie bogaty 

program artystyczny. Było trochę stresu 

i niepewności, u niektórych dzieci 

pojawiła się mała łezka, ale zdolności 

wokalno – aktorskie wzięły górę.  

 Dzieci „wjechały na scenę” skocznym 

i wesołym pociągiem, następnie Misie 

przywitały wszystkich zgromadzonych i 

zaprosiły na swój występ. W piosence  

 z chusteczkami „Trochę się boimy” 

zachęciły wszystkich do dodania im 

otuchy podczas występu, w wierszu 

„Mam trzy latka” oraz w piosence „Jestem 

mały, lecz to nic” przedstawiły 



umiejętności, które jako przedszkolaki już znają i potrafią.  Maluszki rozbawiły 

publiczność piosenkami „Żyrafa” i „Słoneczko” oraz zachwyciły nie łatwą 

umiejętnością grania na klawesach i kubeczkach. Występ dzieci wzbudził ogromne 

emocje i został nagrodzony gromkimi brawami.. Bo przecież wiadamo, że nikt tak nie 

chwyci za serce publiczność, jak kilkuletni artyści. Po części artystycznej nastał czas na 

uroczyste pasowanie najmłodszych  magiczną kredką. Dzieci, wobec wszystkich 

zebranych zobowiązały się przestrzegać słów przyrzeczenia. Ceremonii „Pasowania na 

Przedszkolaka” dokonała Magdalena Bednarek – dyrektor naszego przedszkola. Na 

pamiątkę tej wyjątkowej chwili przedszkolaki otrzymały  dyplomy oraz misia z małą 

niespodzianką, Po części oficjalnej 

rodzice z dziećmi zaproszeni zostali do 

wspólnego pysznego poczęstunku. 

Maluszkom gratulujemy odwagi i witamy 

oficjalnie już w gronie przedszkolaków, 

a trójce grupowej „Misiów” dziękujemy 

za przygotowanie pamiątkowych 

prezentów dla naszych przedszkolaków.  



     PRZEDSZKOLAKI W AKCJI "SZKOŁA PAMIĘTA" 
 

Mirosława Łeszyk, Violetta Paździor   

                                                            

„Szkoła pamięta” to akcja Ministerstwa Edukacji  

i Nauki odbywająca się w okresie, w którym w 

sposób szczególny wspominamy zarówno naszych 

bliskich, 

jak i tych, którzy zapisali się  

w historii – tej ogólnonarodowej i lokalnej. 

W ten sposób inicjatywa nawiązuje do 

polskiej tradycji świąt zadusznych. Celem 

akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na 

potrzebę pielęgnowania pamięci 

o bohaterach naszej wolności, szczególnie 

tych, którzy są związani 

z historią danego miejsca, regionu, społeczności. W związku z tym dzieci z naszego 

przedszkola wzięły udział w różnych 

inicjatywach pielęgnujących tę wartość.  

Dzieci ze starszych grup wiekowych odbyły 

bardzo ciekawą lekcję żywej historii naszego 

regionu W Piwnicy pod Piastowskim Orłem. 

Przedszkolaki dowiedziały się jak żyli ludzie  

w dawnych czasach, czym się zajmowali oraz 

jak wyglądały sprzęty, którymi posługiwali się 

w życiu codziennym. Dzieci z wielkim 

zaciekawieniem wsłuchiwały się w opowieści  

p. Pawła Jankiewicza z Towarzystwa 

Historycznego "Viktoria" w Polkowicach. 



Ponadto przypomniały sobie i 

utrwaliły wiadomości na temat 

symboli narodowych, 

uwrażliwiają w ten sposób 

najmłodszych na wartości 

patriotyczne i narodowe, które 

rozwijają dumę  z przynależności do 

swojej Ojczyzny. Dzieci z grupy 

„Skrzaty” wybrały się na cmentarz 

parafii Św. Michała Archanioła  

i porządkowały opuszczone, zaniedbane groby przed uroczystością Wszystkich 

Świętych.  

Poprzez to wyjątkowe działanie dzieci dały wyraz 

szacunku dla pochowanych w tym miejscu i 

symboliczną pomoc rodzinom zmarłych, którzy nie 

zawsze mogą zadbać o groby najbliższych z powodu 

zamieszkania z dala od rodzinnych pochówków. 10 

listopada przedszkolaki wzięły udział w ogólnopolskiej 

akcji „Polska do hymnu”, gdzie pięknie odśpiewały 

hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”. Na zajęciach 

poznały legendy o powstaniu naszego państwa, historie 

walki w obronie ojczyzny, pieśni  i wiersze 

patriotyczne. W sposób 

szczególny dzieci uczciły 

kolejna rocznicę odzyskania niepodległości poprzez 

dekorację nawiązującą do tego święta, gazetki tematyczne i 

występ artystyczny dzieci z najstarszej grupy. 

Udział przedszkolaków w akcji „Szkoła pamięta" to wspaniała lekcja historii, 

pamięci oraz kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych. 

 



                                                                                                  Dorota Ruszkowska 

 

W tym roku w ramach obchodów święta narodowego dzieci z naszego 
przedszkola utworzyły   w Polkowickim Rynku,  wspólnie  z przedszkolakami  z 
innych placówek „żywą flagę”. Rozdane kartki białe i czerwone na dany sygnał  
zostały uniesione w stronę nieba,  z którego zdarzenie filmował dron. Prowadzone 
wcześniej w przedszkolu rozmowy na tematy związane z Polską, barwami 
państwowymi, niepodległością  i wolnością  rozbudziły  świadomość narodową 
dzieci.  Obchody Narodowego Święta Niepodległości niewątpliwie przyczyniają  
się do poszanowania przynależności narodowej – jesteśmy Polakami, mówimy po 
polsku, a nasze wioski i miasta to Polska właśnie!  

   

                                                                                                                                      



Violetta Paździor 

   11 listopada 

w pamięci przedszkolaków 
Nasze przedszkole co roku aktywnie włącza się w obchody 
uczczenia wyjątkowego wydarzenia, jakim jest Święto 
Niepodległości. Poprzez liczne działania staramy się  
budzić miłość dzieci do małej i wielkiej Ojczyzny, 

przywiązanie do kraju ojczystego, jego kultury i tradycji. W każdej sali  
utworzone zostały kąciki patriotyczne, a w holu przedszkola powstała wystawa 
przedstawiająca popiersie wielkiego Polaka- marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Nauczycielki organizowały zajęcia 
umożliwiające poznanie historii powstania 
Państwa Polskiego, legend o najważniejszych 
miastach Polski. Młodsze przedszkolaki 
dowiedziały się, a starsze utrwaliły 
wiadomości na temat: „ Jak wygląda godło 
Polski?, „ Co symbolizuje biel i czerwień?’, „ 
Dlaczego Mazurek Dąbrowskiego jest 
wyjątkową pieśnią?”  Dzieci wykonały flagę 

Polski, jako symbol tożsamości i 
państwowości oraz znak naszego 
przywiązania do Ojczyzny. 
Zapoznane zostały również z 
pojęciami „Jestem Polakiem, 
mieszkam w Polsce, stolica Polski to 
Warszawa”. W grupach dzieci 
starszych przeprowadzone zostały 

rozmowy o patriotyzmie, podczas których 
dowiedziały się, że patriota, to ktoś, kto kocha 
swoją Ojczyznę i jest gotowy się dla niej 
poświęcić, a w przyszłości pracować na rzecz 
wspólnego dobra. Przygotowując się do 
uroczystych obchodów tego wątkowego święta 
dzieci wykonały kotyliony, które potem dumnie 
prezentowały podczas listopadowej gali. 10 listopada obchodziliśmy w naszym 
przedszkolu Narodowe Święto Niepodległości i grupa „Skrzaty” 
przygotowała uroczystą akademię. Przedszkolacy w galowych strojach 

N 

http://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=159&w=%C5%9Awi%C4%99to&s=1009


zebrały się, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy dla nas – Polaków dzień. 
Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania hymnu Polski, następnie dziewczęta 
w biało-czerwonych strojach  zaprezentowały piękny układ taneczny z szarfami, 
które również miały barwy narodowe. Z wielkim wzruszeniem przedszkolaki 
zaśpiewały piosenkę patriotyczną pt. „Co to jest Niepodległość”, a piosenkę 
„Polska” wzbogaciły białe i czerwone papierowe kwiaty. Były również piękne 
wiersze o charakterze patriotycznym, a największe wzruszenie wywołał wiersz w 
wykonaniu Hani pt. „Orlątko”. Program 
artystyczny zakończył „Marsz Radeckiego”  
zagrany perfekcyjnie przez „Skrzaty” na 
instrumentach perkusyjnych. O godzinie 
11:11 
 z małych serduszek popłynęły słowa 
hymnu i kiedy rozległy się po całym 
przedszkolu, to wszystkich pracowników 
przedszkola ogarnęło wzruszenie i łezka w 
oku się zakręciła. Występ przedszkolaków, 
ich przygotowanie, zaangażowanie, postawa patriotyczna i artystyczny talent, 
nagrodzony został wielkimi brawami. Mamy nadzieję, że Dzień Niepodległości 
zapadnie na długo w pamięci naszych „ Małych Polaków”.  

 

 

 

 

 

 



                                    STOP! STOP! PRZEMOCY!                                                                                                                                                                 
 

                 Od wielu lat nasze przedszkole aktywnie włącza 

się w ogólnoświatową kampanię „19 dni przeciwko 

przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 

Kampanię na całym świecie koordynuje genewska 

organizacja zajmująca się prawami dzieci i kobiet. To już 

IX edycja tej wyjątkowej i ważnej akcji, w której 

uczestniczyło pięć grup wiekowych z naszej placówki 

oraz dzieci z oddziału zamiejscowego w Tarnówku. W 

ramach kampanii podjęto wiele działań o charakterze 

edukacyjnym, by pokazać i uczyć tych najmłodszych, czym jest przemoc, w jaki 

sposób ją powstrzymywać i jak na przemoc reagować. Nie tylko edukacja na temat 

przemocy, ale także empatia i szacunek do drugiego człowieka, to kwestia 

fundamentalna jeżeli chodzi o skuteczne przeciwdziałanie przemocy. Głównym celem 

kampanii  jest budowanie świata, w którym nie ma przemocy wobec dzieci i młodzieży,  

gdzie każdy ma zapewnione dogodne  warunki dorastania i rozwoju. Pierwszym krokiem  

we wspólnych działaniach w naszym przedszkolu było przedstawienie dzieciom celu tego 

wspólnego, wielkiego przedsięwzięcia.  W przedszkolu powieszono plakaty informacyjne, 

 a w salach powstały gazetki dotyczące realizowanej tematyki. Starsze dzieci oglądały 

prezentację multimedialną „Prawa 

dziecka”, a we wszystkich grupach 

wiekowych rozmawialiśmy o prawach 

dzieci, godności, szacunku, 

bezpieczeństwie, wolności. Nauczycielki zaprezentowały dzieciom bajkę pt. ,,Pączkowe 

drzewo” Stefana Brzozowskiego, dzięki której można było przeprowadzić z dziećmi   



 

 
rozmowę na temat tolerancji.  My, jako dorośli, chcieliśmy uzmysłowić maluchom , że 

możemy na zewnątrz różnić się od siebie, lecz w środku jesteśmy ,,tacy sami’’. Dzieci 

uważnie wysłuchały bajki terapeutycznej pt. „Lew Drapuś”,  a w bajce „Królestwo Trzech 

Wulkanów” poznały sposoby radzenia sobie ze złością. 

Dzieci wzięły udział w wielu zabawach integracyjnych 

„Uliczka przyjaźni”, „Kolorowe dzieci”, „Dobre dłonie”, 

w których budowały poczucie własnej wartości, a w 

zabawach dramowych „Wesoło, czy smutno?’, „Start 

rakiety”, „Kłótnia” uczyły się sposobów radzenia sobie 

ze złością. Były tez zabawy, „Ja to wiem”,  „Razem, to 

znaczy zgodnie” poprzez które 

przypomniały sobie zasady 

kodeksu grupowego. Starsze 

przedszkolaki wykonały plakaty 

pod hasłem „Stop przemocy i 

agresji”,  które można było oglądać 

w holu przedszkola.  Dzieci 



poznały również piosenkę ,,Prawa dziecka’’ autorstwa Jerzego Kobylińskiego, było też 

rozpoznawanie uczuć na podstawie zdjęć i ilustracji, giełda pomysłów „Co to jest agresja?”. 

Dzieci wykonały także wspólną pomarańczową wstążkę – symbol kampanii, która ozdobiła 

również holl przedszkola. Nie tylko w czasie tych 19 dni przypominamy i uczymy się o tych 

wartościach, które są niezbędne do prawidłowego rozwoju i dobrego życia.  W czasie zajęć 

dydaktycznych przedszkolaki  uzyskały informację, do kogo mogą zwrócić się o pomoc w 

momencie, gdyby komukolwiek działa się krzywda. Kampania ma edukować, mobilizować i 

zachęcać do działania, przyczyniać się do solidarności i aktywności na rzecz zrealizowania 

tego ogólnoświatowego celu, jakim jest przeciwdziałanie przemocy.  
Violetta Paździor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Zabieramy dzieci do świata                           
                                                             klasycznych bajek                                       
                                                                                                                     Dorota Ruszkowska 

W tym roku szkolnym nasze przedszkole bierze udział w Ogólnopolskim 
Projekcie „Bajkowa Wyprawa” 2022-2023. Przekazywanie utworów literackich 
służy bogaceniu dziecięcych przeżyć estetycznych i uwrażliwianiu na siłę 
artystycznego wyrazu. Przedszkole to pierwszy etap przygotowujący młodego 
człowieka do uczestnictwa w kulturze. 
Nie ma chyba osoby, która nie znałaby 
bajki  „Jaś i Małgosia”. Tenże właśnie  
utwór w postaci przedstawienia 
teatralnego  czterolatki obejrzały w 
wykonaniu pań z grupy. Oryginalność 
wykonania, sceneria i stroje, oprócz 
przeżywania wątków dramatycznych, 
podkreśliły momenty humorystyczne. 
Przedszkolaki  śmiały się , biły brawo   
i chętnie opowiadały o swoich 
wrażeniach. Kolejną znaną bajkę 
dzieci przedstawią już same, będzie to 
utwór „Calineczka”. Tego typu 
,,Zabawy w teatr'' mogą stać się najbardziej interesującym i wyrazistym sposobem 
, aby uwolnić w najmłodszych  niezwykłe pokłady energii, a przy okazji 
uwrażliwić na sztukę i kulturę. Obcowanie z kulturą i sztuką podnosi  poziom 
wiedzy, a także  kształtuje estetyczną wrażliwość i wpływa na moralne postawy 
wychowanków.                                                                                                                                

 

  



Dzień Górnika 
M.Markowicz 

4 grudnia – Barbórka, wszyscy górnicy obchodzą swoje święto. 
Z tej okazji nasze przedszkolaki mogły gościć w naszej 
placówce prawdziwych górników. Nasi goście opowiadali 
dzieciom jak wygląda ich praca, jakimi narzędziami posługują 
się górnicy, przybliżyli nam etapy wydobywania miedzi oraz 
zaprezentowali nam górniczy i galowy strój. Serdecznie 
dziękujemy naszym Gościom za niezwykle ciekawą rozmowę 
 i odwiedziny. Życzymy dużo zdrowia i satysfakcji  
z   wykonywanej pracy. 

 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                         



                        

Violetta Paździor  
 Święta  Bożego Narodzenia zajmują w polskiej tradycji szczególne miejsce. Wszyscy 

czekają na nie z utęsknieniem, bo kojarzą się z ciepłem, radością, rodzinnym nastrojem. 

Wielkie przygotowania do tego wyjątkowego czasu 

rozpoczęliśmy od dekorowania naszych sal i całego 

przedszkola. W oknach pojawiły się piękne, zimowe 

elementy, a hol przedszkola swoim blaskiem 

rozświetlała pełna ciepła choinka i przepiękna szopka  

bożonarodzeniowa. Zbliżające się święta, a wcześniej 

Mikołajki, wywołują w dzieciach wiele pozytywnych 

emocji. 6 grudnia przybył do nas długo wyczekiwany 

gość z dalekiej północy- Święty Mikołaj. Dzieci od 

samego rana nasłuchiwały głosu dzwoneczka i w 

skupieniu obserwowały drzwi, w których miałby 

pojawić się ten niecodzienny gość. Nie kazał na siebie 

długo czekać i pojawił się z ogromnym worem pełnym 

prezentów. Wszystkie dzieciaki były szczerze wzruszone,, ale też szczęśliwe, kiedy 

Mikołaj wręczał prezenty. Dzieci w zamian zaśpiewały  piosenki, wyrecytowały wiersze 

i oczywiście zapewniały, 

ze wszystkie są grzeczne i 

będą grzeczne przez cały 

rok. W tym dniu panie 

zapewniły dzieciakom 

jeszcze inne atrakcje w 

postaci zabaw tanecznych, 

rebusów, kalamburów i 

innych niespodzianek. 

Okres przedświąteczny 

jest też świetną okazją do 



spotkań rodzinnych w przedszkolu. Panie przygotowały zajęcia warsztatowe dzieci z 

rodzicami, na których przedszkolacy utrwaliły sobie wiedzę na temat tradycji 

świątecznych  i przy okazji powstawały oryginalne, cudowne ozdoby  

bożonarodzeniowe. Dopełnieniem tego wyjątkowego i niepowtarzalnego czasu było 

wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek we wszystkich grupach wiekowych.                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                                                         

                                                   

 
 
 
 

Kiedy wieczór jest zimowy, 
chaty w śniegu drzemią. 

Nastrój dziwny, wyjątkowy, 
snuje się nad ziemią. 

 
Okres Świąt Bożego Narodzenia kojarzy się  nierozłącznie z niepowtarzalną, wyjątkową 
atmosferą. W przepiękny czas tych magicznych świąt wprowadziły nas dzieci 
przedstawiające Jasełka. 16 grudnia grupa „Skrzaty” zaprezentowała dla swoich 
rodziców impresję muzyczno-ruchową pt. 
„Świąteczna Opowieść” Przyciemnione światła, 
minimalistyczna scenografia oprawiona przepiękną 
muzyką i doskonałą grą małych aktorów wzbudziły 
podziw na twarzach rodziców, a w nie jednym oku 
zakręciła się łza. Muzyka i obraz to elementy 
przedstawienia, które  wywierają największe 
wrażenie na widzach, dlatego do inscenizacji 
opowieści świątecznej wykorzystaliśmy pantomimę. 
Dzieci bardzo profesjonalnie przedstawiły w historię 

wygnania z raju Adama i Ewy i 
w kolejnych scenach-  
wędrówkę do Betlejem, 
szukanie miejsca, gdzie mógłby 
się narodzić Jezus, przybycie 
pastuszków i Trzech Króli. W 
przedstawieniu nie zabrakło 



również chóru pięknie grających na trójkątach muzycznych aniołków. Występ 
nagrodzony został gromkimi brawami i podziękowaniem rodziców za wyjątkowo 
wzruszające widowisko. Po części artystycznej goście zaproszeni zostali na uroczysty 
poczęstunek. Przy stołach pełnych smakowitych ciast i przekąsek dla najmłodszych 
panował uroczysty nastrój. Okres świąteczny jest dla wszystkich okazją do refleksji nad 
przemijającym czasem, do wspomnień, wzruszeń, a przede wszystkim do czynienia 
dobra innym ludziom. Wrażenia z tego magicznego wieczoru z pewnością na długo 
pozostaną dzieciom i ich rodzicom w pamięci.  

Violetta Paździor 

 
 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 





Dyrektor, Pracownicy i Dzieci 
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